
1 

 

Výzva k podání nabídek („zadávací dokumentace“) 
k veřejné zakázce malého rozsahu na služby 

Výzva k podání nabídek („zadávací dokumentace“) k veřejné zakázce zadávané mimo režim 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
 

Název veřejné zakázky: 

„Vybudování softwarově definované WAN pro společnost 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. a její dceřiné 

společnosti“ 

 

Druh a režim veřejné zakázky:  

Dle ustanovení § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem 

„Vybudování softwarově definované WAN pro společnost Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. a její dceřiné společnosti.“, zadávanou mimo režim zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 

„ZZVZ“ nebo „zákon“).  

Identifikační údaje zadavatele: 

Název              Zdravotnický holding Královehradeckého kraje a.s. 

Sídlo              Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

IČO              25997556 

DIČ              CZ699004900 

Zástupce             Ing. Marian Tomášik, MBA, předseda představenstva 

Ve věcech technických: Luboš Dostál, tel.: +420 725 573 271, 

    e-mail: dostal@zhkhk.cz 

Ve věcech veřejné zakázky: Michaela Kapustová, tel.: +420 727 986 414 

  e-mail: kapustova.michaeala@nemocnicenachod.cz  

   

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_145.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací 

dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn. 

 

 

 

mailto:dostal@zhkhk.cz


2 

 

 

1. Úvodní informace 

 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu dle ustanovení § 27 písm. a) zákona. Veřejná 

zakázka je zadávána mimo zadávací řízení dle § 31 ZZVZ. Za zadávací řízení se ve smyslu 

této výzvy k podání nabídek považuje výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu. 

Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. 

 

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy 

vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky.  

 

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky zadávacího řízení, a to vždy ve 

smyslu uveřejněných vysvětlení, doplnění a změn zadávací dokumentace učiněných před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami 

seznámil a v plném rozsahu jim porozuměl.  

 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce 

zadáním e-mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu 

veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

 

Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité 

dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, pak je to z důvodů, že se jedná o stávající zařízení v 

majetku zadavatele a systémy, se kterými musí být nabízená dodávka kompatibilní. 

V ostatních případech, pokud by se v některé části zadávacích podmínek této veřejné zakázky 

takové požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu vyskytly, pak je to z důvodů, že stanovení technických podmínek jiným způsobem 

nemůže být dostatečně přesné, srozumitelné a v souladu s ustanovením § 89 odst. 6 zákona je 

možné nabídnout i jiné rovnocenné řešení. 

Pokud by se v některé části zadávacích podmínek této veřejné zakázky vyskytly odkazy na 

normy nebo technické dokumenty dle ustanovení § 90 odst. 1 nebo 2 zákona, potom je v 

souladu s ustanovením § 90 odst. 3 zákona rovněž možné nabídnout i jiné rovnocenné nebo 

lepší řešení. 

Nabídne-li účastník jiné rovnocenné nebo lepší řešení dle předchozích dvou odstavců, je v 

takovém případě povinen prokázat, že nabízené řešení je skutečně rovnocenné nebo lepší, tedy 

kvalitativně a funkčně plně srovnatelné se stanovenými technickými podmínkami a 

použitelné pro požadovaný účel. 

 

 

1.2 Elektronický nástroj 

 



3 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz . Podkladem 

pro vypracování nabídky veřejné zakázky je tato Výzva a její přílohy. 

Veškeré úkony včetně podání nabídky může dodavatel provést elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

V případě použití elektronického nástroje E-ZAK musí dodavatel provést registraci v tomto 

elektronickém nástroji. 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje jsou dostupné na 

adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou 

dodavatelé zasílat na kontaktní e-mail zadavatele info@cenakhk.cz. 

 

2. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

 Předmětem veřejné zakázky (dále jen „VZ“) je vybudování softwarově definované sítě WAN 

společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. a její dceřiné společnosti. 

Předmětem zakázky je také zajištění servisní podpory na vybudovanou softwarově 

definovanou WAN síť v době trvání 48 měsíců. Dále je předmětem veřejné zakázky demontáž 

prvků stávající WAN na definovaných retranslačních bodech. 

 

Podrobná specifikace předmětu této veřejné zakázky s požadovanými minimálními 

technickými parametry je uvedena v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – Technická 

specifikace, která je pro plnění předmětu této veřejné zakázky závazná (dále jen „předmět 

veřejné zakázky“). 

Předmět poskytovaných služeb dle přílohy č. 1 je dále podrobně specifikován přílohou č. 2 

zadávacích podmínek – návrh smlouvy o dílo. 

Veřejná zakázka není dělena na části. 
 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

72232000 Vývoj programového vybavení pro zpracování transakcí a 

programového vybavení na zakázku 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.000.000,00 Kč bez DPH a je hodnotou 

maximálně přípustnou.  

 

 

 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
mailto:info@cenakhk.cz


4 

 

5. Hodnotící kritérium 

 Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky 

bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

Předmětem hodnocení je celková nabídková cena veřejné zakázky v korunách českých 

(CZK) bez daně z přidané hodnoty (DPH), uvedená v krycím listu nabídky (příloha č. 4). 

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky na 

dalších místech budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž 

nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou bude nabídkou nejméně výhodnou.  

6. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

6.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění: do 10 pracovních dní od podpisu smlouvy 

Předpokládaný termín ukončení plnění: do 3 měsíců od podpisu smlouvy 

6.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky jsou: 

• Oblastní nemocnice Náchod a. s., Purkyňova 446 547 01 Náchod 

o Oblastní nemocnice Náchod a. s., Purkyňova 446 547 01 Náchod 

o Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, 516 23 Rychnov nad Kněžnou 

o Nemocnice Jaroměř, Národní 84, 551 01 Jaroměř 

o Nemocnice Broumov, Smetanova 91, 550 01 Broumov 

o Nové Město nad Metují, Psychiatrické oddělení, T. G. Masaryka 367, 549 01 Nové 

Město nad Metují 

o Opočno, Pracoviště klinické biochemie, Pitkova 635, 517 73 Opočno 

• Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov 

• Oblastní nemocnice Jičín, Bolzanova 512, 506 01 Jičín 

o Nemocnice Nový Bydžov, Jana Maláta 493, 504 01 Nový Bydžov 

• Městská nemocnice a. s., Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

 

Dále pro demontáž stávající WAN následující místa plnění: 

   

RB Dobrošov 

Dobrošov – telekomunikační věž PČR 

547 01 Dobrošov 

Parcela č. 266/7, k. u. Dobrošov 627445 

 

RB Černá hora 

Černá hora – rozhledna 

542 25 Janské Lázně 

Parcela č. st. 213, k. ú. Černá Hora v Krkonoších 657212 

 



5 

 

RB Zvičina 

Raisova chata – KČT 

Třebihošť 163 

544 75 Mostek 

Parcela č. st. 76, k. ú. Zvičina 769983 

 

RB Zálesí 

Zálesí 10 

544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Parcela č. st. 3, 42/1, k. ú. Zálesí u Dvora Králové nad Labem 631299 

 

RB Boháňka 

Boháňka 27 

508 01 Hořice 

parcela č. st. 59, k. ú. Boháňka 605930 

 

RB Rychnov nad Kněžnou 

Telekomunikační věž Vodafone RKTUT 

516 01 Rychnov nad Kněžnou 

parcela č. 589, k. ú. Tutleky 771961 

 

 

RB Ruprechtický špičák 

Telekomunikační věž Vodafone NAMEZ - Ruprechtický špičák 

549 83 Meziměstí u Broumova 

parcela č. 1588, k. ú. Ruprechtice u Broumova 743631 

 

RB Pavlišov 

Farma Šimek - bramborárna 

547 01 Pavlišov 

parcela č. st. 128/1, k. ú. Pavlišov 718343 
 

7. Podmínky kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní základní způsobilost 

(Příloha č. 3 Výzvy), a profesní způsobilost. 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 

kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost Zadavateli 

písemně oznámit.  

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může být z účasti v řízení o 

zadání veřejné zakázky vyloučen.  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

veřejným zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob, prostřednictvím jiné osoby nesmí prokazovat 

splnění základní a profesní způsobilosti podle čl. 7.1 a 7.2. této výzvy.  



6 

 

Pokud prokazuje dodavatel určitou část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, je povinen 

ve své nabídce předložit čestné prohlášení a dále požadované doklady o splnění základní 

způsobilosti, profesní způsobilosti podle čl. 7.2. této výzvy, doklady o splnění chybějící části 

kvalifikace a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky 

nebo poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn v rámci plnění disponovat 

(ve smyslu ust. § 83 ZZVZ). 

 

7.1. Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

 c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku 

podle písm. a) splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 

podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením vyplněného čestného 

prohlášení – viz Příloha č. 3 této Výzvy.  

 

7.2. Profesní způsobilost   

Profesní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží čestné prohlášení (viz Příloha č. 3 této 

Výzvy) podepsané osobou oprávněnou jednat jménem/za dodavatele, kterým potvrdí, že níže 

požadovanými doklady disponuje ve lhůtě k podání nabídek:  

a) výpis z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne 

starší než 3 měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 



7 

 

8.   Technické podmínky předmětu veřejné zakázky 

Technické podmínky předmětu této veřejné zakázky jsou specifikovány v Příloze č. 1 této 

Zadávací dokumentace a tvoří její nedílnou součást.  

   

9.  Obchodní a další smluvní podmínky 

Obchodní a další smluvní podmínky jsou stanoveny návrhem smlouvy o dílo Příloha č. 2 –

Návrh smlouvy o dílo. Podoba návrhu smlouvy je závazná. Vyplněná smlouva o dílo není 

povinnou součástí nabídky. Smlouva bude uzavřena s vybraným dodavatelem v podobě dle 

zadávacích podmínek doplněná na označených místech o informace z nabídky dodavatele či 

informace poskytnuté před uzavřením smlouvy.  

Dodavatel bere na vědomí, že uzavřená smlouva včetně všech jejích příloh bude zveřejněna 

na profilu zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud 

dodavatel nějakou část své nabídky považuje za obchodní tajemství, je povinen takové části 

jasně označit a uvést konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění. 

 

10. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k charakteru této veřejné zakázky se prohlídka místa plnění nebude konat.  

11. Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany účastníků obdobně dle § 98 ZZVZ budou 

doručeny výhradně pomocí elektronických nástrojů: 

• prostřednictvím profilu zadavatele v systému E-ZAK a to přímo k této veřejné zakázce 

• e-mailem zadavateli na adresu zadavatele: dostal@zhkhk.cz (zpráva bude opatřena 

platným elektronickým podpisem) 

• datovou schránkou na adresu zástupce zadavatele: ID datové schránky: 9p6g4kt 

Telefonické dotazy, ani dotazy v listinné podobě nebudou akceptovány. Při jejich vyřizování 

bude zadavatel postupovat obdobně dle § 98 ZZVZ. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, 

a to nejpozději 3 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek.  

V žádosti musí být specifikována osoba tazatele s uvedením její obchodní firmy, sídla a IČO u 

právnické osoby, příp. jména, příjmení, IČO a místa podnikání (resp. místo trvalého pobytu) 

u fyzické osoby a informace o tom, k jaké veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

 

mailto:dostal@zhkhk.cz


8 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejněna stejným způsobem, jakým byla 

uveřejněna textová část zadávací dokumentace na profilu zadavatele: 

 https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_145.html  

Zjistí-li zadavatel v průběhu lhůty pro podání nabídek, že se objevily objektivní důvody 

vedoucí ke změně zadávacích podmínek (vysvětlení zadávací dokumentace, autoremedura), 

zadavatel si vyhrazuje právo přijmout opatření k nápravě a zadávací podmínky změnit a 

současně přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek s ohledem na rozsah a závažnosti 

změny, vyžaduje-li to charakter vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 

bez předchozí žádosti.  

 

12. Nabídky - podmínky sestavení a podání nabídek 

12.1.     Zpracování nabídky 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce, tím není dotčeno ustanovení § 

45 odst. 3 zákona. 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to pouze v elektronické. Podání nabídek 

v listinné podobě není možné. 

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento 

dokument vždy osoba oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či 

jiné obdobné evidenci. Je-li k podání nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí 

nabídka obsahovat dokument prokazující takové zmocnění.  

 

12.2.     Podání nabídky v elektronické podobě 

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení 

dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nemusí být 

podepsána kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či 

za dodavatele, je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v 

naskenované podobě (např. ve formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou 

označené obchodní firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní 

firmy). Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje 

je omezena na 150 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. 

 Stručný návod pro podání nabídek v elektronické podobě:  



9 

 

Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutné provést registraci dodavatele v 

elektronickém nástroji EZAK na adrese https://zakazky.cenakhk.cz/registrace.html. 

Podrobné instrukce k podání nabídek prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 

naleznete v Uživatelské příručce pro dodavatele, včetně systémových požadavků na PC, 

která je dostupná na adrese: https ://zakazky.cenakhk.  

1. Registrace dodavatele v EZAK: pro plnohodnotnou účast ve výběrovém řízení této 

veřejné zakázky je nutné provést registraci dodavatele v EZAK na adrese 

https://zakazky.cenakhk.cz/registrace.html K úspěšnému dokončení registrace je vhodné 

použít platný elektronický podpis založený na osobním kvalifikovaném certifikátu. 

Pokud takovýto elektronický podpis nevlastníte, lze dokončit registraci i bez jeho využití. 

V případě, že se Vám nedaří zaregistrovat do systému, je pravděpodobné, že dodavatel 

byl před vypsáním této veřejné zakázky „předregistrován“ zadavatelem. Dokončení 

registrace je v tomto případě možné pomocí hypertextového odkazu, který bude na 

základě požadavku zaslán na adresu dodavatele.  

2. Test nastavení prohlížeče: na adrese https://zakazky.cenakhk.cz/test_index.html máte 

možnost si ověřit v testu prostředí nastavení prohlížeče, zda splňuje všechny potřebné 

požadavky pro použití EZAK.  

3. Test odeslání nabídky Vám umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky 

v prostředí EZAK. Tento test ověří, zda Váš elektronický podpis vyhovuje pro využití v 

EZAK.  

 

Kontakt na správce elektronického nástroje pro administraci veřejných zakázek EZAK: 

info@cenakhk.cz , tel: 495 817 822 nebo 495 817 804. 

 

  12.3. Lhůta pro podání nabídek 

 Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 5. 2021 v 9.00 hod.  

   K nabídkám doručeným zadavateli po uplynutí stanovené lhůty se nepřihlíží.  

 

  12.4. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

K otevření nabídek podaných v elektronické podobě bude přistoupeno v po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

 

12.5. Další požadavky na způsob zpracování nabídky  

 

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nemusí být podepsána 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či 

za dodavatele, je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v 

mailto:info@cenakhk.cz


10 

 

naskenované podobě (např. ve formátu PDF), případně musí být podepsány 

elektronicky osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou 

označené obchodní firmou dodavatele. Maximální velikost jednotlivých souborů 

vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 150 MB. Počet vkládaných souborů 

omezen není. 

 

12.6.  Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

▪ Krycí list nabídky 

Dodavatel na označených místech vyplní krycí list nabídky dle přílohy č. 4 – Krycí list 

nabídky. Nabídková cena uvedená v krycím listu musí odpovídat nabídkové ceně 

uvedené v dalších částech nabídky. 

▪ Plná moc 

Dodavatel předloží doklad o udělení plné moci osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele, jedná-li v případě podání jeho nabídky osoba odlišná od osoby (osob) 

uvedené ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. V případě, že nabídku podává 

přímo osoba oprávněná jedna za dodavatele dle zápisu ve veřejném rejstříku či obdobné 

evidenci, plná moc se nevyžaduje. 

▪ Doklady k prokázání naplnění podmínek kvalifikace 

Dodavatel do nabídky vloží všechny dokumenty k prokázání splnění podmínek 

kvalifikace dle článku 7 zadávacích podmínek. K prokázání kvalifikace v nabídce 

zadavatel doporučuje předložení čestného prohlášení dle vzoru, který je přílohou č. 3 

tohoto dokumentu. 

▪ Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní 

správy, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 

alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích 

řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo 

poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. 

Zadavatel nesmí obchodní společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku 

malého rozsahu. Takové jednání je neplatné. 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že on, případně též poddodavatel, jehož 

prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor 

prohlášení je součástí přílohy č. 3 zadávacích podmínek. 

 

▪ Nabídková cena 



11 

 

Nabídková cena musí být uvedena jako cena nejvýše přípustná, včetně dopravy do místa 

plnění a dalších vedlejších nákladů v celkovém členění bez DPH a s DPH. Nabídková 

cena bude zpracována v Krycím listu – příloha č. 4.  

Dodavatel odpovídá za kompletnost poskytovaných činností a je povinen i veškeré 

činnosti, které nejsou výslovně uvedeny a souvisí s předmětem plnění, zahrnout do ceny. 

Nabídková cena je neměnná po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

▪ Technické podmínky 

Dodavatel vloží do nabídky splnění technických podmínek definovaných v příloze č. 1 

a příloze č. 1a této zadávací dokumentace. Kopii certifikátu prokazující požadovanou 

odbornou úroveň pracovníka a čestné prohlášení o účasti certifikovaného pracovníka na 

zakázce. 

▪ Seznam poddodavatelů 

Dodavatel součástí nabídky předloží seznam poddodavatelů, které hodlá využít při 

plnění veřejné zakázky, a kteří jsou dodavateli známi. V seznamu poddodavatelů 

dodavatel vždy uvede identifikační údaje poddodavatele a dále plnění, které má 

poddodavatel pro dodavatele v rámci realizace veřejné zakázky vykonat. 

Nehodlá-li dodavatel využít při plnění veřejné zakázky poddodavatele, vloží do 

nabídky čestné prohlášení v tomto smyslu. 

 

▪ Návrh servisní smlouvy dle požadavků uvedených v příloze č. 2 

 

 12.7. Ostatní ustanovení k podání nabídek 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 

nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

 12.8. Bezpečnostní opatření a požadavky zadavatele 

Zadavatel tímto upozorňuje dodavatele, že část zadávací dokumentace obsahuje 

informace klasifikované ve smyslu interních předpisů jako důvěrné, resp. informace 

zvlášť citlivé povahy. Zadavatel tyto informace nebude uveřejňovat na profilu 

zadavatele a dodavateli je předá způsobem a za podmínek uvedených v žádosti o 

zaslání přílohy zadávací dokumentace č. 1a. Žádost o zaslání přílohy je uvedena 

v Příloze č. 5 této zadávací dokumentace a dále ve smlouvě o mlčenlivosti, která tvoří 

Přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje, aby dodavatel zachoval 

ohledně informací zvláště citlivé a důvěrné povahy a jejich obsahu, mlčenlivost a 

důvěrnost. V souladu s § 36 odst. 8 ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel přijal 

přiměřená opatření k ochraně důvěrné povahy těchto informací, které zadavatel 

poskytuje nebo zpřístupňuje v průběhu zadávacího řízení.  



12 

 

Důvěrnými informacemi ve smyslu odst. 1.10 je obsah přílohy zadávací 

dokumentace č. 1a – Seznam firewallů.  

Zadavatel v souladu s § 96 odst. 2 ZZVZ a postupu dle § 36 odst. 8 ZZVZ 

nezpřístupňuje přílohu zadávací dokumentace č. 1a – Seznam firewallů.  

Zadavatel dodavateli poskytne přílohu zadávací dokumentace č.1a – Seznam firewallů:  

• Dodavatel zašle zadavateli prostřednictvím datové schránky vyplněnou a digitálně 

podepsanou žádost o zaslání přílohy zadávací dokumentace č. 1a (příloha č. 5 zadávací 

dokumentace) za účelem podání nabídky a účasti v zadávacím řízení. Pokud žádost 

nebude obsahovat některý údaj nebo má jiné závady v obsahu (např. neplatný digitální 

podpis), zadavatel uvede při vrácení žádosti důvod jejího vrácení a dodavatel zašle 

novou žádost.  

• Po ověření žádosti dodavatele zadavatel doplní údaje z žádosti do Smlouvy o 

mlčenlivosti, jejíž závazný vzor je v příloze č. 6 této zadávací dokumentace a zašle tuto 

smlouvu dodavateli k elektronickému podpisu. Takto elektronicky podepsanou 

smlouvu o mlčenlivosti zašle dodavatel zadavateli zpět datovou schránkou.  

• Pokud smlouva o mlčenlivosti nebude obsahovat závady (např. neplatný digitální 

podpis), zadavatel odešle přílohu zadávací dokumentace č. 1a – Seznam firewallů 

dodavateli do datové schránky do 3 pracovních dnů od doručení dodavatelem 

podepsané smlouvy o mlčenlivosti zadavateli.  

 

Zadavatel dle § 218 odst. 3 ZZVZ, nemusí uveřejňovat informace podle ZZVZ, pokud 

by jejich uveřejnění znamenalo porušení zákona 181/2014 Sb. o kybernetické 

bezpečnosti a vyhlášky 82/2018 Sb. o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 

bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostí podání v 

oblasti kybernetické bezpečnosti (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, která se 

neuveřejňují podle § 96 odst. 2, odešle je, nebo předá zadavatel všem dodavatelům, 

kteří podali žádost o zpřístupnění příslušné části zadávací dokumentace. 

Dodavatel předmětu plnění této veřejné zakázky je dle ZoKB „významným 

dodavatelem“ a zadavatel příslušné požadavky vyplývající ze ZoKB a interních 

předpisů zadavatele upravuje ve smlouvě o dílo. 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 3 ZZVZ resp. odst. 4 požaduje po účastnících 

zadávacího řízení seznam všech poddodavatelů, kteří se budou plnění zakázky 

účastnit a části, které mají plnit. 

Zadavatel požaduje, aby technické prostředky předmětu plnění byly od počátku 

navrženy a řešeny v souladu se všemi požadavky na prvek provozovatele základní 

služby státu podle ZoKB a v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. 



13 

 

13 Závěrečná ustanovení 

13.1 Po výběru dodavatele předloží vybraný dodavatel výpis z evidence 

skutečných majitelů anebo z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 

majitelích nebo  

  

a) sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel, ve smyslu ust. § 104 písm. e) a § 122 odst. 

3 ZZVZ, předložil uvedené údaje a doklady jako podmínku uzavření smlouvy. 

 

13.2 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• ověřit informace o dodavateli z veřejně dostupných zdrojů.  

• požadovat od účastníků doplňující informace, ověřit si skutečnosti uvedené v 

nabídce, či vyjasnit si informace uvedené v nabídkách;  

• změnit nebo upravit podmínky stanovené v zadání, pokud tato změna nastane; 

zadavatel bude o této změně informovat a v případě podstatných změn prodlouží 

zadavatel lhůtu k podání nabídek; dodavatelům v takovém případě nenáleží žádná 

úhrada vzniklých nákladů; 

• kdykoli zrušit veřejnou zakázku i bez uvedení důvodu.  

 

13.3 Dodavatel může podat ve veřejné zakázce pouze jednu nabídku. Dodavatel, který 

podal nabídku, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 

dodavatel v téže zakázce prokazuje kvalifikaci.  

13.4 Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

13.5 Nabídky ani jejich jednotlivé části nebudou účastníkům vráceny. Účastníci berou na 

vědomí, že účastí jim nevzniká právo na jakoukoli úhradu výdajů spojených s jejich 

účastí, se zpracováním a podáním nabídky.  

13.6 Účastník bere na vědomí, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout subjektům 

provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s předmětem plnění všechny nezbytné 

informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

13.7 Povinnost předložit doklad ve smyslu zadávací dokumentace může dodavatel 

splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné 

správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 



14 

 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 

nezbytné. 

13.8 Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně 

příslušný dodavatel.  

13.9 Po výběru dodavatele k uzavření smlouvy vyzve zadavatel vybraného dodavatele 

k uzavření smlouvy; pokud však tento dodavatel odmítne smlouvu uzavřít, může 

zadavatel vyzvat následujícího v pořadí. 

13.10 Podáním nabídky se stává dodavatel účastníkem výběrového řízení veřejné zakázky 

a tím také přijímá plně a bez výhrad podmínky veřejné zakázky, včetně všech 

dodatků. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje 

všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v této zadávací 

dokumentaci včetně příloh a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas 

všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude 

ve všech ohledech odpovídat zadávací dokumentaci, může to mít za důsledek 

vyřazení nabídky. 

14 Přílohy zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci tvoří dokumenty obsahující zadávací podmínky, které jsou 

nezbytné pro zpracování nabídky. Součástí zadávací dokumentace jsou: 
 

1. Technická specifikace 

1a. Seznam firewallů 

2. Návrh smlouvy o dílo 

3. Vzor Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace a o neexistenci střetu zájmů 

4. Krycí list nabídky 

5. Žádost o zaslání přílohy č. 1a zadávací dokumentace 

6. Smlouva o mlčenlivosti 

 

Za zadavatele v Hradci Králové dne 27. 4. 2021 

  ……………………… 

  Ing. Marian Tomášik, MBA 

  předseda představenstva 

 


		2021-04-27T12:53:09+0200
	Ing. MARIAN TOMÁŠIK




